
 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione 

Career Management Service 

Oggetto: nomina commissione bando tutor informativi Studenti Senior 

Decreto Rettorale n. 683 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3235 del 4 ottobre 2021; 

 
VISTO il Piano Triennale 2021-2023 - Sezione II del Documento di Programmazione 

integrata 2021-2023 – Programma denominato “RISORSA – Ricerca 
Sostenibile Ruolo Sociale e Ambiente” – Obiettivo A “Ampliamento dell’accesso 
alla formazione universitaria” – A2 “Promuovere la percorribilità dell’offerta 
formativa”; 

 
VISTE le delibere assunte rispettivamente dal Senato Accademico in data 21/11/2023 

e dal Consiglio di Amministrazione in data 23/11/2023 relative all’approvazione 
dell’avvio delle procedure di selezione per n. 140 tutor informativi – Studente 
senior – n. 134 per i Corsi di Studio di ogni Dipartimento, e n. 6 per la Direzione 
Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione, Sezione Career 
Management, UO Orientamento allo Studio, per un compenso lordo pro-capite 
di euro 3.000,00 (accantonamento n. 23/22147 di euro 420.000 UPB 
Programm_Triennale21/23_Budget, iscritto in bilancio all’art. 102010104) ; 

 
VISTO il Bando di selezione per l’attribuzione di n. 6 assegni per lo svolgimento di n. 

300 h. di attività di tutorato informativo, “Studente senior”, finalizzate 
all’incremento delle attività d’accompagnamento dei loro pari nel percorso di 
accesso, inserimento e inclusione nell’ambiente accademico e sociale 
dell’Università, emanato con D.R. n. 4597 del 20/12/2023; 

 
CONSIDERATO  che in data 26/01/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande 

di partecipazione al bando, acquisite dalla U.O. Orientamento allo Studio; 
 
VISTO in particolare, l’art. 6 del bando di selezione, che prevede la costituzione di una 

Commissione giudicatrice; 

SENTITA la Dirigente della Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

ai sensi dell’art. 6 del bando di selezione di cui alle premesse, la Commissione giudicatrice è così 
composta: 
 
Presidente Prof.ssa Nunziata Ribecco – Professore Associato dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro; 
 
Componente Dott. Rocco Antonio Mennuti – Responsabile del Career Management Service 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 



 

Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione 

Career Management Service 

Oggetto: nomina commissione bando tutor informativi Studenti Senior 

Componente Dott.ssa Bilancia Maria Teresa – Responsabile U.O. Tirocini dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro; 

 
Componente Sig. Serafino Emanuele – Componente del Consiglio degli Studenti 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
 
Segretario Dott.ssa Falcone Aurelia – in servizio presso la U.O. Orientamento allo Studio 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 
 

 

La Commissione è costituita senza nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio di Ateneo. 

 

 

 

Bari, 23/02/2024 

 

 

    F.TO IL RETTORE 

 Prof. Stefano Bronzini 

 


